HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN VĨNH CỬU                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  76/2008/NQ-HĐND                 Vĩnh Cửu, ngày 19 tháng 12  năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách huyện Vĩnh Cửu năm 2009

––––––––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 4 ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 02 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 4133/QĐ-UBND ngày 08/12/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2009;
Sau khi xem xét Tờ trình số 183/TTr-UBND ngày 16/12/2008 của UBND huyện về dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách cấp huyện và ngân sách cấp xã năm 2009; nghe nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua dự toán thu, chi NSNN của huyện Vĩnh Cửu năm 2009. Cụ thể như sau:

I. Dự toán thu NSNN trên địa bàn:

* Tổng thu NSNN trên địa bàn
:   51.850 triệu đồng.

Trong đó:

1. Thu trong cân đối ngân sách
:   50.850 triệu đồng.

- Thuế CTN ngoài quốc doanh
:
18.000 triệu đồng.

- Lệ phí trước bạ
:
5.000 triệu đồng.

- Thu tiền thuê đất
:
200 triệu đồng.

- Thuế thu nhập cá nhân
:
2.800 triệu đồng.

- Thuế nhà đất
:
900 triệu đồng.

- Thu phí và lệ phí
:
700 triệu đồng.

- Thu cố định xã
:
50 triệu đồng.

- Thu khác ngân sách
:
700 triệu đồng.

- Tiền sử dụng đất
:
22.500 triệu đồng.

2. Các khoản thu để lại chi quản lý qua NSNN:
1.000 triệu đồng.
- Thu học phí                                                   :
1.000 triệu đồng.

II. Tổng thu ngân sách địa phương
: 145.554 triệu đồng.

Trong đó:

1. Thu trong cân đối NS                                 :  133.304 triệu đồng.
 - Các khoản thu NS huyện được hưởng
:
18.725 triệu đồng.

+ Các khoản thu được hưởng 100%
:
9.050 triệu đồng.

+ Các khoản thu chia theo tỷ lệ %
:
8.685 triệu đồng.

+ Các khoản thu điều tiết từ nguồn thu tỉnh

quản lý
:
990 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
:
114.579 triệu đồng.

2. Tiền sử dụng đất NS huyện hưởng 50%
:
11.250 triệu đồng.

3. Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS
:
1.000 triệu đồng.

III. Dự toán chi ngân sách địa phương:

Tổng chi ngân sách địa phương
:
145.554 triệu đồng.

Trong đó:

1. Tổng chi trong cân đối ngân sách
: 144.544 triệu đồng.

- Tổng chi ngân sách địa phương
: 133.304 triệu đồng.

- Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất
:
11.250 triệu đồng.

2. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua NS
:
1.000 triệu đồng.

 Nội dung các khoản chi trong cân đối NS được phân bổ cụ thể theo từng lĩnh vực như sau:

 1. Chi đầu tư phát triển
:
30.911 triệu đồng.

 - Chi đầu tư xây dựng cơ bản
:
19.661 triệu đồng.

 - Chi từ nguồn tiền sử dụng đất
:
11.250 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên
:
109.760 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp kinh tế
:
3.895 triệu đồng.

-  Sự nghiệp KH-CN
:
100 triệu đồng.

- Chi SN giáo dục, đào tạo & dạy nghề
:
65.798 triệu đồng.

- Chi sự nghiệp y tế
:
2.600 triệu đồng.

- Chi SN VH-TD-TT, PT-TH, thư viện
:
2.376 triệu đồng.

-  Chi đảm bảo xã hội
:
1.850 triệu đồng.

 - Chi quản lý NN Đảng, đoàn thể                  :
27.711 triệu đồng.

- Chi an ninh - quốc phòng
:
4.850 triệu đồng.

- Chi khác ngân sách
:
580 triệu đồng.

 3. Dự phòng ngân sách
:
3.883 triệu đồng.

IV. phân bổ dự toán thu - chi NSNN năm 2009:

1. Phân bổ nhiệm vụ thu NSNN

a) Nhiệm vụ thu NSNN cấp huyện
:
46.230 triệu đồng.

- Thu trong cân đối NS
:
45.230 triệu đồng.

- Thu để lại chi quản lý qua NS
:
1.000 triệu đồng.

b) Nhiệm vụ thu NSNN cấp xã
:
5.620 triệu đồng.

- Thu trong cân đối ngân sách
:     5.620 triệu đồng.

2. Phân bổ nhiệm vụ chi NSĐP

a) Nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện
:
126.838 triệu đồng.

* Chi trong cân đối NS
:
125.838 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển
:
30.911 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
91.589 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
3.338 triệu đồng.

* Chi từ các khoản thu được để lại chi
quản lý qua NS
:
1.000 triệu đồng.

b) Nhiệm vụ chi ngân sách xã
:
18.716 triệu đồng.

- Chi thường xuyên
:
18.171 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách
:
545 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định về pháp luật tài chính hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự

toán, UBND huyện phải báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Vĩnh Cửu, khóa IX, kỳ họp thứ 12 nhất trí thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2008.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                                                                                      CHỦ TỊCH
       Nguyễn Phát Triển